Technische Änderungen vorbehalten (04.05.10) 1
Näherungsschalter Induktiv, AC, 2-Leiter
Zylindrisch, Edelstahl, Kabel/Stecker
M12/18/30, Typen EI12, EI18, EI30
• Edelstahlgehäuse, zylindrische Bauform
• Durchmesser: M12, M18, M30
• Schaltabstand: 2 bis 15 mm
• Betriebsspannung: 20 bis 250 VAC

1) bündig einbaubar
2) nicht bündig einbaubar
Bestellschlüssel  EI 1202 TBOSL-6
bel oder Stecker M12, als
Öffner oder Schließer und
Gelber Ring-LED für den
Schaltzustand ausgelegt.  Die
Schutzart ist IP67 mit ent-
sprechendem Stecker.
AC, induktive Näherungs-
schalter für Wechselspan-
nung. M12, M18 und M30
mit kurzem (30 mm) oder
langem (50 mm) Edelstahl-
gehäuse (1,4301). Die Initia-
toren sind mit Anschlusska-
2 Technische Änderungen vorbehalten (04.05.10)
Umgebungstemperatur
Betrieb -25° bis +70°C (-13° bis +158°F)
Lager -30° bis +80°C (-22° bis +176°F)
Schutzart IP 67 (Nema 1, 3, 4, 6, 13)
Gehäusematerial
Gehäuse Edelstahl (1.4301)
Stirnfläche Polyester, grau
Rückseite Polyester,  schwarz
Anschluss
Kabel 2 m, 2 x 0,50 mm2,
PVC, grau, ölbeständig
Stecker M 12 x 1
Kabel für Stecker (-6) CONH6A-xx
Gewicht (ohne Kabel) EI 12 80 g
EI 18 130 g
EI 30 200 g
Anzugsmomente EI 12 7,5 Nm (x)
17,5 Nm (y)
EI 18 27,5 Nm
EI 30 120,0 Nm
Zulassungen UL, CSA
CE-Kennzeichnung Ja
Nenn-Betriebsspannung (Ue) 24 bis 240 VAC,
(UB) 20 bis 265 VAC, 50 bis 60 Hz
Nenn-Schaltleistung (Ie)
Dauer 10 - 500 mA
Kurzzeitig ≤ 2,5 A, max. 20 ms
Minimum Laststrom 10 mA
Ruhestrom (Ir) ≤ 2 mA
Spannungsabfall (Ud) ≤ 8 VAC bei max. Last
Schutz des Ausgangs Überspannungsschutz
Ausgleichspannung Niveau 3, 2,5 kV,
nach IEC 60255-5
(500 Ω, 0,5 J) (vorbereitet)
Einschaltverzögerung ≤ 100 ms
Schaltfrequenz (f) 25 Hz
Schaltzustandsanzeige Ring-LED, gelb
Schaltabstand (Sa) 0 ≤ Sa ≤ 0,81 Sn
Wiederholgenauigkeit (R) ≤ 5%
Schalthysterese (H) 3 bis 20% des Schaltabstandes
Realschaltabstand (Sr) 0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn
Nutzschaltabstand (S) 0,9 x Sr ≤ Su ≤ 1,1 x Sr
M12/18/30, EI 12, EI 18, EI 30
Technische Daten
Abmessungen
Typ A B C
mm mm
EI 1202 TB..L 66 0 M 12 x 1 x 50
EI 1202 TB..L-6 74,5 0 M 12 x 1 x 50
EI 1204 TB..L 70 4 M 12 x 1 x 50
EI 1204 TB..L-6 78,5 4 M 12 x 1 x 50
EI 1805 TB..S 57 0 M 18 x 1 x 30
EI 1805 TB..S-6 55 0 M 18 x 1 x 30
EI 1805 TB..L 77 0 M 18 x 1 x 50
EI 1805 TB..L-6 75 0 M 18 x 1 x 50
EI 1808 TB..S 65 8 M 18 x 1 x 30